
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 6 марта 2020 года N 103/01-07

О создании государственной экзаменационной комиссии Пензенской области
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Пензенской
области в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 N 189/1513 "Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования", приказом Министерства образования Пензенской области от
28.02.2020 N 92/01-07 "Об утверждении Положения о государственной
экзаменационной комиссии Пензенской области по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Пензенской области",
руководствуясь Положением о Министерстве образования Пензенской
области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области
от 05.08.2008 N 485-пП (с последующими изменениями), приказываю:

1. Создать государственную экзаменационную комиссию для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Пензенской области в 2019 году
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу:

2.1. Приказ Министерства образования Пензенской области от 19.03.2019 N
115/01-07 "О создании государственной экзаменационной комиссии по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Пензенской
области в 2019 году".

http://docs.cntd.ru/document/542637892
http://docs.cntd.ru/document/949109013
http://docs.cntd.ru/document/949109013


2.2. Приказ Министерства образования Пензенской области от 12.04.2019 N
222/01-07 "О внесении изменений в состав государственной экзаменационной
комиссии Пензенской области для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
на территории Пензенской области в 2019 году, утвержденный приказом
министерства образования Пензенской области от 04.03.2019 N 89/01-07".

2.3. Приказ Министерства образования Пензенской области от 24.05.2019 N
242/01-07 "О внесении изменения в приказ министерства образования
Пензенской области от 04.03.2019 N 89/01-07 "О создании государственной
экзаменационной комиссии Пензенской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Пензенской области в 2019
году" (с последующими изменениями).

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства образования Пензенской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Л.В. Чащину.

Министр
А.Г.ВОРОНКОВ

Приложение. Состав государственной
экзаменационной комиссии для проведения
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования на территории
Пензенской области в 2019 году

http://docs.cntd.ru/document/553354532


Приложение
к приказу
Министерства образования
Пензенской области
от 6 марта 2020 г. N 103/01-07



N Ф.И.О. Должность

Члены государственной экзаменационной комиссии Пензенской области,
входящие в состав президиума государственной экзаменационной
комиссии Пензенской области для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Пензенской области

1. Чащина Лилия
Валерьевна

Первый заместитель Министра
образования Пензенской области,
председатель государственной
экзаменационной комиссии Пензенской
области для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего
образования на территории Пензенской
области в 2020 году

2. Барыкина Ирина
Викторовна

Начальник Управления развития общего
образования Министерства образования
Пензенской области, заместитель
председателя

3. Богданова Ольга
Владимировна

Главный специалист-эксперт Управления
развития общего образования
Министерства образования Пензенской
области

4. Федосеев Алексей
Анатольевич

Начальник Управления по надзору и
контролю в сфере образования
Министерства образования Пензенской
области



5. Первушина Марина
Александровна

Главный специалист-эксперт Управления
развития общего образования
Министерства образования Пензенской
области, ответственный секретарь
государственной экзаменационной
комиссии Пензенской области для
проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования на территории Пензенской
области в 2020 году

6. Федосеева Ольга
Федоровна

Ректор Государственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Институт регионального
развития Пензенской области" (по
согласованию)

7. Фадеева Татьяна
Михайловна

Начальник Управления оценки качества
образования - директор Регионального
центра обработки информации и оценки
достижений учащихся Государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Институт регионального
развития Пензенской области" (по
согласованию)

8. Петрова Людмила
Николаевна

Директор Государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Пензенской области
"Пензенский социально-педагогический
колледж" (по согласованию)

9. Шарошкина
Марина
Константиновна

Начальник отдела общего образования и
информационного обеспечения
Управления образования города Пензы (по
согласованию)



Члены государственной экзаменационной комиссии Пензенской области
для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на
территории Пензенской области в 2020 году

10. Гусева Елена
Геннадьевна

учитель начальных классов
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
классической гимназии N 1 им. В.Г.
Белинского г. Пензы (по согласованию)

11. Орехова Галина
Николаевна

учитель английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 57 г. Пензы
им. В.Х. Хохрякова (по согласованию)

12. Семенова Вера
Александровна

учитель начальных классов
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея
N 73 г. Пензы "Лицей информационных
систем и технологий" (по согласованию)

13. Маношкина Юлия
Владимировна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

14. Арбузова Ольга
Вячеславовна

педагог дополнительного образования
Муниципального общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 18 г. Пензы
(по согласованию)



15. Аверкова Мария
Анатольевна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

16. Голодяев Дмитрий
Сергеевич

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

17. Манухова Ольга
Анатольевна

начальник отдела Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

18. Краснова Наталья
Геннадьевна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

19. Моисеева Наталья
Евгеньевна

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 42 г. Пензы (по
согласованию)

20. Данилина
Светлана
Александровна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

21. Фролова Лидия
Ивановна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 26 г. Пензы
(по согласованию).



22. Белякова Татьяна
Анатольевна

начальник отдела Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

23. Смирнова Ольга
Александровна

учитель истории и обществознания
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы N 19
г. Пензы (по согласованию)

24. Уланова Светлана
Валентиновна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

25. Байбулатова
Светлана
Рафаиловна

заместитель директора по воспитательной
работе Муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N 74 г. Пензы
(по согласованию)

26. Пучкова Ольга
Глебовна

заместитель директора по воспитательной
работе Муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы N 36
г. Пензы (по согласованию)

27. Кочегарова Лидия
Петровна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

28. Обвинцева Елена
Анатольевна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)



29. Мусатова
Анжелика
Вячеславовна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 66 г. Пензы
имени Виктора Александровича Стукалова
(по согласованию)

30. Несчанская Ольга
Дмитриевна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

31. Миронова Наталья
Викторовна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии "САН" г. Пензы (по
согласованию)

32. Кузина Екатерина
Валентиновна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Лицей современных
технологий управления N 2" г. Пензы (по
согласованию)

33. Нестерова
Татьяна
Викторовна

заместитель директора по учебно-
методической работе Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)



34. Боброва Татьяна
Геннадьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 51 г. Пензы
(по согласованию)

35. Трушина Ольга
Федоровна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

36. Хомутова Наталья
Юрьевна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

37. Казанцева Анна
Александровна

педагог-психолог Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 69 г. Пензы
(по согласованию)

38. Трусова Юлия
Анатольевна

педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 11 г. Пензы
с углубленным изучением предметов
гуманитарно-правового профиля (по
согласованию)

39. Корнеева Тамара
Петровна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)



40. Жучкина Ольга
Викторовна

учитель физической культуры
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
финансово-экономического лицея N 29 г.
Пензы (по согласованию)

41. Фридман Елена
Леонидовна

педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 64 г. Пензы
(по согласованию)

42. Орловская Ирина
Сергеевна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию)

43. Танькова Зинаида
Викторовна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения "Центр комплексного
обслуживания и методологического
обеспечения учреждений образования" г.
Пензы (по согласованию).

44. Фомина Ольга
Сергеевна

заместитель директора по организационно-
воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лингвистическая гимназия N 6
г. Пензы (по согласованию)

45. Каленцева Дарья
Александровна

педагог-психолог Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Кадетская школа N 46 г.
Пензы. Пензенский казачий генерала
Слепцова кадетский корпус" (по
согласованию)



46. Толстошеева
Марина
Евгеньевна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы N 58
г. Пензы (по согласованию)

47. Племянникова
Елена Викторовна

учитель начальных классов
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы N 30
г. Пензы (по согласованию)

48. Николаева Ирина
Анатольевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 40 г. Пензы
(по согласованию)

49. Куренкова
Наталья
Сергеевна

социальный педагог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 31 города
Пензы (по согласованию)

50. Моргунова Ольга
Юрьевна

педагог-психолог муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 56 г. Пензы
(по согласованию)

51. Филатова Наталья
Борисовна

заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 32 г. Пензы
(по согласованию)



52. Ключникова
Екатерина
Дмитриевна

учитель-дефектолог Государственного
бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Губернский лицей"
(по согласованию)

53. Володина Наталья
Анатольевна

учитель истории и обществознания
Государственного бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Губернский лицей"
(по согласованию)

54. Кузовова Наталия
Алексеевна

учитель истории и обществознания
Государственного бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Губернский лицей"
(по согласованию)

55. Камордин
Владимир
Викторович

учитель истории и обществознания
Государственного бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Губернский лицей"
(по согласованию)

56. Мешалкина Ирина
Анатольевна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
образовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа N 25 г. Пензы
им. В.П. Квышко" (по согласованию)

57. Девликамова
Гэлия Ганиевна

учитель начальных классов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа N
43 г. Пензы" (по согласованию)



58. Аникина Ирина
Михайловна

учитель английского языка Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 49 г. Пензы
имени 354-й Калинковичской ордена
Ленина, Краснознаменной, ордена
Суворова стрелковой дивизии (по
согласованию)

59. Дудченко Любовь
Викторовна

учитель английского языка Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 59 г. Пензы
(по согласованию)

60. Пяткова Людмила
Федоровна

учитель английского языка Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 59 г. Пензы
(по согласованию)

61. Мокина Светлана
Анатольевна

учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 67 г. Пензы
(по согласованию)

62. Маслова Ирина
Викторовна

учитель географии Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 71 г. Пензы
(по согласованию)

63. Блохина Анжелика
Вячеславовна

заместитель директора по воспитательной
работе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения центра
образования N 1 г. Пензы (по
согласованию)



64. Чернова Елена
Николаевна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

65. Солдаткина Алла
Германовна

главный специалист Управления
образования города Пензы (по
согласованию)

66. Колесникова
Лариса
Александровна

советник отдела общего образования
Департамента образования г. Заречного
(по согласованию)

67. Чернышева
Светлана
Витальевна

начальник отдела общего образования
Департамента образования (по
согласованию)

68. Бикчуркина Галия
Марсовна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 17 города
Кузнецка (по согласованию)

69. Шаронова Татьяна
Михайловна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 4 им. Е.
Родионова г. Кузнецка (по согласованию)



70. Залетова Ольга
Михайловна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 14 города
Кузнецка имени 354-й Калинковичской
ордена Ленина, Краснознаменной ордена
Суворова стрелковой дивизии (по
согласованию)

71. Ермошкина
Виктория
Александровна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы города
Кузнецк-8 (по согласованию)

72. Чемоданкина
Татьяна Юрьевна

заместитель директора по воспитательной
работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
города Кузнецк-8 (по согласованию)

73. Глухова Юлия
Валерьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 3 города
Кузнецка (по согласованию)

74. Тюрина Марина
Мовладиевна

заместитель директора муниципального
бюджетного образовательного учреждения
гимназии N 1 города Кузнецка. (по
согласованию)



75. Илюшкина Юлия
Евгеньевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 2 города
Кузнецка (по согласованию)

76. Черткова Юлия
Викторовна

педагог-организатор муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 10 города
Кузнецка (по согласованию)

77. Башкирова Елена
Сергеевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 5 города
Кузнецка (по согласованию)

78. Корпачан Татьяна
Александровна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 6 города
Кузнецка (по согласованию)

79. Шипунова Елена
Геннадьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 8 им. П.А.
Щипанова города Кузнецка (по
согласованию)



80. Рыжова Мария
Петровна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии N 9 города Кузнецка
(по согласованию)

81. Серская Светлана
Владимировна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 15 города
Кузнецка (по согласованию)

82. Плахова
Валентина
Геннадьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 16 города
Кузнецка (по согласованию)

83. Горнеева Оксана
Дмитриевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицея N 21 города Кузнецка
(по согласованию)

84. Морозов Вадим
Борисович

заместитель директора школы по учебно-
воспитательной работе Федерального
казенного общеобразовательного
учреждения средняя
общеобразовательной школы имени А.Н.
Радищева г. Кузнецк-12

85. Титова Елена
Ивановна

главный специалист Отдела образования
Башмаковского района (по согласованию)



86. Квасов Иван
Петрович

директор Муниципального казенного
учреждения "Центр поддержки учреждений
Башмаковского района Пензенской
области"

87. Сулейманова
Надежда
Ивановна

инспектор образовательных организаций
Управления образования администрации
Бековского района (по согласованию)

88. Фомина Людмила
Николаевна

ведущий специалист отдела образования
администрации Белинского района" (по
согласованию)

89. Глухова Елена
Васильевна

ведущий методист муниципального
казенного учреждения "Центр поддержки
учреждений социальной сферы Белинского
района" (по согласованию)

90. Назарова Елена
Геннадьевна

главный специалист управления
образования Бессоновского района (по
согласованию)

91. Корочаров
Алексей
Владимирович

учитель истории и обществознания
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Бессоновка Бессоновского района (по
согласованию)

92. Кусакина Альбина
Владимировна

заведующий районным методическим
кабинетом отдела образования
администрации Вадинского района



93. Селезнева
Наталья
Викторовна

учитель истории филиала Муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Вадинск в с. Ягановка (по согласованию)

94. Ледина Наталья
Валерьевна

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Канаевка Городищенского района (по
согласованию)

95. Корешкова Елена
Викторовна

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Чаадаевка Городищенского района (по
согласованию)

96. Ботова Людмила
Дмитриевна

заведующий методическим кабинетом
муниципального казенного учреждения
"Центр поддержки муниципальных
учреждений Городищенского района" (по
согласованию)

97. Котова Майя
Викторовна

главный специалист отдела образования
администрации Земетчинского района (по
согласованию)

98. Якушева Ирина
Александровна

учитель географии Муниципального о
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы N 3
р.п. Земетчино (по согласованию)

99. Панькина Ольга
Алексеевна

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Лицей" р.п. Земетчино (по согласованию)



100. Шуртина Наталья
Геннадьевна

директор Муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Салтыково Земетчинского района (по
согласованию)

101. Макарцева
Людмила Юрьевна

директор Муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Ушинка Земетчинского района (по
согласованию)

102. Елевич Светлана
Ивановна

главный специалист Управления
образования администрации Иссинского
района (по согласованию)

103. Имамова
Александра
Дмитриевна

начальник Управления образования
администрации Иссинского района (по
согласованию)

104. Чамина Наталья
Геннадьевна

начальник информационно-методического
отдела муниципального казенного
учреждения "Центр обслуживания
учреждений Каменского района" (по
согласованию)

105. Ахрамеева
Татьяна
Анатольевна

главный специалист Управления
образования администрации Каменского
района (по согласованию)

106. Безроднова
Наталья
Александровна

главный специалист отдела образования
Камешкирского района (по согласованию)



107. Юдина Татьяна
Николаевна

заместитель начальника отдела
образования Администрации
Колышлейского района (по согласованию)

108. Шпакова Наталья
Владимировна

педагог-организатор филиала
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
имени Героя Советского Союза Ивана
Захаровича Сидорова с. Пионер - средней
общеобразовательной школы с. Ясная
Поляна Кузнецкого района (по
согласованию)

109. Весновская Юлия
Павловна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
основной общеобразовательной школы с.
Ульяновка Кузнецкого района (по
согласованию)

110. Ганзилович
Наталья
Александровна

учитель начальных классов филиала
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы им.
Героя Советского Союза И.З. Сидорова с.
Пионер - начальной общеобразовательной
школы с. Сухановка Кузнецкого района (по
согласованию)

111. Пушкарева Алла
Евгеньевна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
имени Героя Советского Союза Алексея
Ефимовича Махалина с. Махалино
Кузнецкого района (по согласованию)



112. Бабушкина Юлия
Юрьевна

учитель истории муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы имени Героя
Социалистического Труда Цирулева
Владимира Павловича с. Анненково -
основной общеобразовательной школы с.
Радищево Кузнецкого района (по
согласованию)

113. Курчакова Елена
Евгеньевна

учитель иностранного языка филиала
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
имени Героя Советского Союза Ивана
Федоровича Кузьмичева с. Поселки -
Основная общеобразовательная школа с.
Комаровка (по согласованию)

114. Сейдгазова Рауза
Джамиловна

заведующая районным методическим
кабинетом Отдела образования
Лопатинского района (по согласованию)

115. Судакова Татьяна
Николаевна

директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
"Детско-юношеская спортивная школа" с.
Лопатино Лопатинского района (по
согласованию)

116. Давыдова Татьяна
Евгеньевна

директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждение
средней общеобразовательной школы
села Лопатино Лопатинского района (по
согласованию)

117. Лазарева Любовь
Александровна

старший эксперт отдела образования
администрации Лунинского района (по
согласованию)



118. Полубоярова
Наталья
Михайловна

главный специалист Управления
образования администрации
Малосердобинского района (по
согласованию)

119. Уханова Татьяна
Александровна

методист муниципального бюджетного
учреждения Центр поддержки
образовательных организаций
Малосердобинского района (по
согласованию)

120. Бунина Татьяна
Владимировна

заместитель начальника Управления
образованием администрации
Мокшанского района (по согласованию)

121. Алпатова Наталья
Александровна

главный специалист отдела образования
администрации Наровчатского района (по
согласованию)

122. Конкина Юлия
Юрьевна

заведующая муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад
N 1 "Полянка" с. Наровчат (по
согласованию)

123. Овечкина Татьяна
Евгеньевна

методист Муниципального Казенного
Учреждения "Центр Обслуживания
Образовательных Организаций
Неверкинского района" (по согласованию)

124. Абубекеров Фярит
Кафизович

главный специалист Отдела образования
Неверкинского района (по согласованию)

125. Теплова Евгения
Андреевна

главный специалист Управления
образования администрации
Нижнеломовского района (по
согласованию)





126. Китаева Алина
Андреевна

ведущий специалист Управления
образования администрации
Нижнеломовского района (по
согласованию)

127. Белоглазова
Наталья
Александровна

главный специалист по опеке и
попечительству над несовершеннолетними
Управления образования администрации
Нижнеломовского района (по
согласованию)

128. Учаева Марина
Витальевна

заведующая муниципальным
методическим кабинетом Управления
образования администрации Никольского
района (по согласованию)

129. Казеннова
Валентина
Александровна

методист Управления образования
администрации Никольского района (по
согласованию).

130. Сулегина Татьяна
Владимировна

главный специалист отдела образования
администрации Пачелмского района (по
согласованию)

131. Дмитриева Румия
Хамзиновна

заместитель начальника отдела
образования администрации Пензенского
района (по согласованию)

132. Спиридонова
Ольга
Владимировна

эксперт по методической работе отдела
образования администрации Пензенского
района (по согласованию)

133. Корочкова Елена
Александровна

главный специалист Отдела образования
Сердобского района (по согласованию)



134. Ващинина Ольга
Владимировна

социальный педагог Муниципального
казенного учреждения "Центр
обслуживания образовательных
организаций Сердобского района" (по
согласованию)

135. Шалыгина Наталья
Васильевна

директор Муниципального казенного
учреждения "Центр обслуживания
образовательных организаций
Сердобского района" (по согласованию)

136. Щербакова Вера
Петровна

учитель русского языка и литературы
Муниципального общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы N 1 г.
Сердобска Сердобского района (по
согласованию)

137. Безбородова Нина
Викторовна

заместитель начальника отдела
образования Сосновоборского района (по
согласованию)

138. Рахматуллин
Фярит Хайдярович

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
села Маркино Сосновоборского района (по
согласованию)

139. Виденина
Валентина
Викторовна

ведущий специалист Отдела образования
Администрации Спасского района (по
согласованию)

140. Сорокина Наталья
Юрьевна

заведующий информационно-
методическим центром при Отделе
образования Администрации Спасского
района (по согласованию)



141. Барышникова
Оксана Юрьевна

методист информационно-методического
центра при Отделе образования
Администрации Спасского района (по
согласованию

142. Солкина Татьяна
Дмитриевна

учитель химии Муниципального
общеобразовательного учреждения
основной общеобразовательной школы г.
Спасска (по согласованию)

143. Потапова Марина
Константиновна

ведущий специалист отдела образования
Тамалинского района (по согласованию)

144. Артемова Елена
Викторовна

учитель математики муниципального
бюджетного образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
имени Героя РФ Р.А. Китанина р.п. Тамала
(по согласованию)

145. Парфенова Ольга
Алексеевна

главный специалист Управления
образования администрации
Шемышейского района (по согласованию)

146. Чечеткин Андрей
Евгеньевич

учитель информатики государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

147. Петров Александр
Валентинович

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе государственного
бюджетного образовательного учреждения
Пензенской области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)



148. Жуков Юрий
Петрович

учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного
образовательного учреждения Пензенской
области "Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа" (по
согласованию)

149. Воеводина Ольга
Вячеславовна

заместитель директора по воспитательной
работе Государственного казенного
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Пензенская школа-
интернат для глухих и слабослышащих
детей, обучающихся по адаптированным
образовательным программам" (по
согласованию)

150. Мельникова
Татьяна Петровна

заместитель директора по учебной работе
Государственного казенного
общеобразовательного учреждения
Пензенской области "Нижнеломовская
школа-интернат для обучающихся по
адаптированным образовательным
программам" (по согласованию)

151. Попеко Екатерина
Владимировна

методист Муниципального казенного
учреждения "Центр обслуживания
образовательных организаций
Сердобского района" (по согласованию)

152. Большебратская
Наталья
Анатольевна

заместитель директора учебно-
воспитательной работе Федерального
казенного общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы имени А.Н.
Радищева г. Кузнецк-12 (по согласованию)



153. Маликова Лариса
Михайловна

учитель математики Муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы п.
Пашково Земетчинского района (по
согласованию)

154. Фадеева Светлана
Александровна

заместитель начальника Управления
образования города Кузнецка (по
согласованию)

155. Дудченко Любовь
Викторовна

учитель английского языка
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы N
59 г. Пензы (по согласованию)


	Приложение. Состав государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пензенской области в 2019 году

